

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.) Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Austria, and other regions.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „Czasu” — Listy reklamacyjne niezapieczętowane nie ulegają frankowaniu.

Reklamsma nadsyłane Redakcyi, nie zwracają się i niszczone będą.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Biuro Administracji „Czasu” przy ulicy Różanej w domu pod L. 423; Księgarnie pp. J. Czeczka w Ryńku, Juliusza Wilda przy ulicy Grodzkiej; tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie na miesiąc Luty zhr. 2 od 1 Lutego do 31 Marca „ 4 przesyłka pocztowa w państwie Austriackim na miesiąc Luty zhr. 2 c. 25 Od 1 Lutego do końca Marca „ 4 c. 50

Kraków 31 stycznia.

Odwiedziny królewicza Pruskiego w Wiedniu zeszłej jesieni były pierwszą oznaką zmiany na lepsze stosunków między Prusami i Austrią.

KORESPONDENCA CZASU.

Lwów 30 stycznia.

(J.) Spór właścicieli tutejszych drukarni został ukończonym na podstawie dobrowolnych układów. Jutro już podjęte będą napowrót prace we wszystkich drukarniach a przeto i publiczności czytającej nie będzie pozbawioną najważniejszych sprawozdań z obrad wiedeńskiego parlamentu.

Towarzystwa nasze polityczne dają znowu oznaki życia. Niedawno mieliśmy posiedzenie klubu rezygnantów, które wprawdzie nie świadczyło o szczególnie pomyślnym stanie tego towarzystwa, w każdym razie jednak dowiodo, że jeszcze istnieje, o czym wielu i to nie bez podstawy wątpić zaczęło.

Wiedeń 29 stycznia.

Ważnym jest pytanie, czy się już ta lista ministrów utrzyma? Ktoś śmie powiedzieć, znając nieogódną w łonie obecnego gabinetu. Dotąd układy się rozbiły o prezydium w ministerstwie i o tękę bezpieczeństwa publicznego.

ciwnikami, i nienawidzą się już z osobistą zawiścią. I tak np. Giskra w kwestyi rezolucyj jest za najobszerniejszymi koncesjami, Herbst zaś sprzeciwia się wszelkiej koncesji utrzymując, że wtedy i Czesi mieliby prawo żądać równych koncesji.

Wiedeń 30 stycznia.

Jak wiecie Fmp. Wagner byłby namiestnik w Dalmacji ma objąć tękę ministerstwa obrony krajowej w gabinecie Hasnera. Jenerał Wagner jest wprawdzie bardzo dzielny i energiczny żołnierz, jednak wogóle uderza to, że mąż, który się okazał w oczach tego ministerstwa niemożebnym, teraz właśnie przez to samo ministerstwo powołany być ma znowu do urzędu i godności.

Wiedeń 30 stycznia.

(H) Przesilenie ministerjalne od dawna już jest chronicznem. Do pewnego czasu dzienniki ogłaszały biuletyny o stanie przesilenia, dziś już za przesyłały te arcynudnej czynności, bo nawet publiczność nie przywiązuje żadnej wagi do kwestyi, kto zajmie opróżnione po trzech byłych ministrach posady. Dzisiejszy, najświeższy biuletyn tak opiewa:

Dr Hasner, prezes ministrów i naczelnik biura prasowego, Dr Giskra, minister spraw wewnętrznych i bezpieczeństwa publicznego (policya), Dr Herbst sprawiedliwości, radca ministeryalny Stremayr (przyjaciel p. Giskry) wyznają i oświeccenia, Dr Plener handlu, Dr Brestel skarbu, jenerał Wagner obrony krajowej, Baron Washington rolnictwa.

Czy się już ta lista ministrów utrzyma? Ktoś śmie powiedzieć, znając nieogódną w łonie obecnego gabinetu. Dotąd układy się rozbiły o prezydium w ministerstwie i o tękę bezpieczeństwa publicznego.

Drugim szkopałem była, jak już wspominałem, teka bezpieczeństwa publicznego, czyli policyi. Dr Giskra uparł się, że albo połączy ten wydział z ministerstwem spraw wewnętrznych, lub też wyступи z gabinetu. P. Giskra zrobił z tego kwestyę gabinetową, ponieważ jest to faktem, że w Austrii najsilniejszą pozycyę ma minister, przedkładający Cesarzowi raporta policyjne.

był do niedawna namiestnikiem w Dalmacji, gdzie z niewiadomych dotąd powodów musiał ustąpić miejsca jenerałowi Auerspergowi, później jenerałowi Rodiczow.

Dzisiejsze dzienniki przy sposobności nowo wybranego wydziału do wstępnych obrad nad rezolucyą galicyjską, z małemi wyjątkami bardzo przychylnie się wyrażają o żądaniach sejmiku naszego, oświadczając naturalnie z góry, że na wszystkie żądania Rada państwa przystać nie może.

Jeden z najbardziej wpływowych deputowanych niemieckich, który z ministerstwem w bardzo bliskich zostaje stosunkach, a do wydziału rezygnantów galicyjskiej należy, wyraził się wczoraj, że on i jego przyjaciele polityczni gotowi są Polakom trzy dać koncesye: ustawodawstwo Izby handlowych, ministra Polaka i trybunał najwyższy we Lwowie.

Nie można i tych ustępstw lekceważyć, lecz byłoby one mało znaczące. Ustawodawstwo w sprawie Izby handlowych ofiarował już przeszłoroczny podkomitet; trybunał najwyższy najłatwiej przeniesić z Wiednia do Lwowa, gdyż i tak w Wiedniu istnieje oddzielny senat dla Galicyi; wreszcie nominacya ministra Polaka miałaby tylko wówczas swe znaczenie, gdyby kraj nasz czuł się zupełnie zadowolonym a nowy minister Polak mógł liczyć na poparcie kraju.

Paryz 26 stycznia.

Według ostatnich wiadomości z Creuzot robotnicy w dniu wczorajszym powrócili do warsztatów i wzburzenie powierzchownie przynajmniej uwichło. P. Schneider kilka dni jednakoż myśli pozostać tam jeszcze, a wojsko, w liczbie 5 tysięcy zgromadzone w tym punkcie wcale się podobno do opuszczenia Creuzot nie zabiera.

Według Parlamentu organ znanego Gregora Ganescu gwałtownie przeciwko panu Schneider występuje, a twierdzi i despotyczną tegoż administracyę za główną wzbudzenia uważając przyczynę, radzi ministrom aby w całej tej sprawie jak najzupełniejszą zachowali bezstronność, i panu Schneider z tytułem go stanowiącego, żadnego nieprawego niedawali poparcia.

— Ale Wasza Cesarska Mość zechce przyzywać na radzie dodać p. Buffet.

Rozmowa ta, którą stajemy za autentyczną, charakteryzuje stosunki cesarza z nowymi jego ministrami, i daje istotnie wiele do myślenia.

W Izbie, pomimo oświadczenia p. Louvet, że rząd najzupełniej zgadza się na przeprowadzenie śledztwa co do stanu przemysłu i skutków spowodowanych traktatem handlowym z Anglią, dysku-

syę nad tym przedmiotem nie ustają. Wszyscy uważają, że ciągną się one zbyt długo, ale mimo to głos w tejże samej materji zabierają. Opoczyca złożyła kilka ważnych projektów do praw, a mianowicie, projekt znoszący karę śmierci, i projekt ustanawiający radę miejską Paryża. Oba te projekta z pewnością, zatwierdzonemi przez izbę nie będą. Zniesienie kary śmierci, lubo wielu już dziś liczy we Francyi stronników, nie jest jednakże uważanem jeszcze przez ogół za możliwe, a liczne i burzające zbrodnie, które miały miejsce w ostatnich czasach, potrzebę kary śmierci bardziej dotykającą czynią. Jak na teraz, ta tylko reforma z pewnością zaprowadzoną zostanie, że winowajcy nie publicznie, ale w obrębie więzienia ścięci będą.

Thiers zapisał się do grona członków lewego środka; dwaj deputowani Germain i Baboin, i trzeci nowo wybrany baron d'Alquier, współzawodnik barona Gouraud, do tego również stronnictwa wstąpił.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 15 do 31 grudnia 1869.

(Dokończenie).

W myśl uchwał sejmowych na ostatniej sesji powziętych, mianuje Wydział krajowy: a) komisye hipoteczną z członków przez wys. Sejm wybranych, mianowicie: WW. Lawrowskiego, Pfeifra, Gniewosza, Hallera i Czermeryńskiego; b) komisye proponacyjną także z członków przez wys. Sejm wybranych, mianowicie: WW. Badeniego, Gnońskiego, Michała, Kamińskiego, Krzczenowicza i Skrzyżskiego; — wreszcie c) komisye do wypracowania ustawy o sądach pokoju z członków: WW. Pietruskiego, Zbyszewskiego, Kowalskiego i Boroskiego.

W skutek zażaleń dzierżawców myta, c. k. Starostwa udzielają ułomnień od opłat mytniczych na drogach niecarralnych, Wydział krajowy wyzywa c. k. Namiestnictwo do zawiadomienia c. k. Starostw, że prawo ułomnienia od opłaty myta na takich drogach służy wyłączenie władzom autonomicznym.

Na prośbę rady powiatowej Kolbuszowskiej prosił Wydział krajowy teje na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 10,000 zhr. w a. splatnej w 10 latach na budowę dróg w powiecie z zastrzeżeniem, że warunki pożyczki przedłożone zostaną Wydziałowi krajowemu do zatwierdzenia.

Na budowę dróg gminnych udziela Wydział krajowy: a) powiatowi Kolbuszowskiemu 1000 zhr.; b) na budowę drogi z Botnik do Żurawna 500 zhr.; c) na drogę z Mościsk do dworca kolei żelaznej 1070 zhr. w a.

Na budowę drogi powiatowej z Kolaczyce do Frysztaku udziela Wydział krajowy kwotę 1200 zhr.

C. k. Namiestnictwo żąda opinii w sprawie omieszczenia dwóch mostów na rzece Wildze, na drodze gminnej z Ludwinowa do Kapelanki i z Ludwinowa do Zakrzawka w powiecie Wadowickim. Wydział krajowy oświadcza się przeciw omieszczeniu tych mostów z powodu, że takowe nie odpowiadają warunkom prawem przepisany.

W sprawie proponowanej przez c. k. Rząd odnania tak zwanego archiwum bernardynskiego we Lwowie i archiwum aktów ziemskich i grodzkich w Krakowie w zarząd reprezentacyi krajowej, Wydział krajowy przyjmuje za podstawę do dalszych rokowań następujące warunki: 1) Władzom rządowym służyć będzie prawo wglądu i kwerenid w archiwach, w godzinach jedynie urzędowych i własnym kosztem. 2) Oznaczenie takś dla stron ma służyć Wydziałowi krajowemu. 3) Wydział krajowy nie będzie obowiązany do przyjęcia terazniejszych urzędników i służ archiwalnych na swój etat. 4) Prawa c. k. skarbu wypływające z kontraktu najmu lokalności w klasztorze OO. Bernardynów we Lwowie przejdą na Wydział krajowy. 5) C. k. rząd wypłaci Wydziałowi krajowemu kwotę 2263 zhr. przeznaczoną na restauracyę pomienionych lokalności, a dotąd nie wydaną. 6) Lokalność krakowskiego archiwum zostaną oddane Wydziałowi krajowemu bezpłatnie na tak długo, dopóki tamże archiwum to mieścić się będzie.

Kuratorya zakładu Ossolińskich wniosła żądanie, aby archiwum Bernardynskie połączyć z zakładem. Wydział krajowy odmówił temu żądaniu najpierw z powodu, że archiwum jest własnością publiczną, krajową, a zakład Ossolińskich własnością prywatną, i że przyłączenie własności publicznej do prywatnej byłoby niewłaściwem; powtóre, dlatego, że archiwum jako instytucya krajowa i publiczna, powołanem jest do wydawania dokumentów prawomocnych; połączone z zakładem Ossolińskich nie mogłoby dopełniać tego obowiązku.

Wydział krajowy bierze do wiadomości sprawozdanie Rady administracyjnej fundacyi hr. Skarbka za czas od 1 lipca 1866 do 31 grudnia 1868 i zwraca uwagę Rady, czyliby nie byłoby na czasie wglądnać za pośrednictwem delegata w stan budynków i lasów fundacyjnych.

Wydział powiatowy w Turce uzala się, że c. k. Namiestnictwo i Rada szkolna stosują doń pisma swoje w formie poleceń, odmawiając mu tytułu „Świętyn”. Z uwagi, że Wydział powiatowy w żadnej mierze ani Namiestnictwu ani Radzie szkolnej nie podlega, Wydział krajowy wyzywa oboje, aby tymże Wydziałom przyznawali tytuł „Świętyn” i korespondencyę przez „cdezwę”.

Wydział krajowy przyznaje Senatowi akademii Krakowskiej prawo wydawania stypendyów z fundacyi stypendyjnej Medarda Konieckiego.

Wydział krajowy bierze do wiadomości najwyższe rozporządzenie, mocą którego do akademii Maryi Teresy mogą być przyjmowani jedynie uczniowie, którzy 8my rok wieku skończyli, a 12tego nie przekroczyli.

Na jedno opróżnione miejsce funduszowe w akademii Maryi Teresy przedstawia Wydział krajowy Najjaśniejszemu Panu: na pierwszym miejscu Ta-

deusza Skolimowskiego, na drugim Wiktoro Boga...

Wydział krajowy przedłuza na rok jeden używanie...

Na propozycję szkoły agronomicznej w Dublanach...

Wydział krajowy bierze do wiadomości doniesienie...

Wydział krajowy bierze do wiadomości rozporządzenie...

Wydział krajowy mianuje kancelistami I. klasy H. Duszyńskiego...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

Wiedeń 31 stycznia. Na ostatnim posiedzeniu...

steśmy zobowiązani, zezwoliła, aby był oddany...

Zwrócono się panowie! z rekryniami bez miary...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

W rónwój mierze obrabiziliście przez to habiów...

już powiedziałem, bardzo wdzięczny; nie wierzę...

P. Skene rzekł „bezwzględnie“ a jak odpowiedział...

Macie jednak prawo zapytać panowie! Na czym...

Otóż panowie! przedłożyłmy go w najumiarkowanej...

Własne wasze Izby handlowe przez to oceniliście...

Dobrze więc, zdołamy i z tego korzystać, lecz...

Tak jest, odpowiemie mi, stosunki indywidualne...

Prócz tego panowie! stoi jeszcze w memorale...

Odpowiem na to. Już w r. 1861 udała się deputacja...

Deputacja ta otrzymała stoli zaraz potem za...

Jeżeli jeszcze są starcia, panowie! to dadzą się...

Zapytacie nas dalej panowie! Czemże jest wasz...

Żądamy więc politycznie, a nie symbolicznie, aby...

A przecież panowie gdybyście na podstawie tego...

Maż być przez to rozumiany ów nieszczęśliwy...

Dr. Mayrhofer zapewnia nas, że nie przez bagnetę...

Użyjmy raz armię naszą do czego innego jak do...

naznaczane będą wedle ustanowionej dla wyznaczenia...

b) Przejrzanie nadsyłanych przez agentów operacji...

c) Ułożenie półrocznych sprawozdań o umorzeniu...

d) Przejrzanie w wypadku napotkanych wątpliwości...

e) Przejrzanie prób o wydanie duplikatów, w miejsce...

2) Na miejscowe Izby gubernialne: wprowadzenie...

3) Na miejscowe Izby skarbowe: korespondencja...

4) Oznaczenie sum, potrzebnych na wypłatę procentów...

III. Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Wypełnienie niniejszego postanowienia, które...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Syraków 31 stycznia. Przypadające na dzień 3...

W sobotę wieczorem w sali przy szkole wzorowej...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Od czasu do czasu podajemy sprawozdania komitetu...

Królestwo Polskie.

Komitet Urządzący wydał następujące rozporządzenie...

Komitet Urządzący, w spełnieniu najwyższego rozkazu...

II. Zlecając w Komisji likwidacyjnej obowiązków...

Rosya.

Pisaliśmy rozbiegając broszurę Fadijewa, iż dobrze...

Do tak pomyślnego rezultatu przyczynili się nadesłane...

Wszystkim laskawym ofiarodawcom serdecznie składamy...

Sam Komitet sybiraków chociaż działał i łącznie z...

Po tylu przeżytych nieszczęściach, długiej niewoli...

Powróceni ze Syberji, pracą tylko odświeżyć mogą...

Od 1 lutego opłata listów przesyłanych do Anglii...

Od 3 lutego odbędzie się walne zgromadzenie członków...

Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie Zarządu z dotychczasowych...

NEKROLOG.

Dziś, gdy tak często się to nadarza, że mieszkańcom kraju naszego przypada żałoba...

Dzień 20 b. m. był dla ludności wieśniaczej i obywatelstwa liczącej w okolicach przybyłego, dniem bolesnym i do serca dojmującym smutku...

W domu swych rodziców w bogobojności i pobożności chowana, do stworcy w swych utrapieniach z modlitwą zabiegająca...

Zgasała na zawsze, lecz świeca jasno i promiennie i świecić będą te za życia jej czynności...

A gdy dzisiaj na zwyczaj już to przeszło, że po osobach w Bogu na tym świecie zgasił...

Pierwsza chwila życia, to już zaraz pierwszy krok do śmierci, a rzeczywistość ani żalem ni skargą uchylić się nie da...

MAPA GALICJI w polskim języku!

Nakładem księgarni JANA A. PELARA w Rzeszowie, wyszła i jest po wszystkich Księgarniach do nabycia...

Ogłoszenie konkursu

Na mocy upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 31 Grudnia 1869 do L. 16.874 Dyrekcja Szpitali ogłasza konkurs na posadę...

W podaniach wykazać należy: 1. Wiek, stan, miejsce urodzenia i przynależność państwową...

Wiadomość dla Lekarzy. Syrop Dra Forget.

Syrop dra Forget używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kaczuszkom, szlamu uporczywemu, katarom, kokułozowi, nerwowym irytacji naczyń płucowych i wszelkim cierpieniom pierścionym...

Edykt.

C. k. Sąd delegowany miejski cywilny podaje do wiadomości, iż na zaspojenie 2/3 części i pretensji Adolfa Flrentyna Pauliny z Soczyńskich Łódzowskiej i Adama Wojałowskiego...

o godzinie 10 rano, na których drugim, owe ruchomości i poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą, do której licytacji zaprasza się chęć kupna mających...

Pastilles fortifiantes.

(Pastilles di Roma) przez wiele lat wypróbowany ożywczy środek przy zepsutym systemie pićciowym. Zaleca tego wyrobu sztuki zasada...

Mesdames Rouquaud, marchandes de modes, de Paris, rue Grodzka, raison Léon Feintuch, ont l'honneur de se rappeler au bienveillant souvenir de mesdames des provinces polonaises...

Hambursko-amerykańskie Towarzystwo akcyjne żegluga parowej. Bezpośrednia jazda statkiem parowym między Hamburgiem i Nowym Jorkiem...

Hamburgen i Nowym Orleansem. Hamburg na Hawru i Hawannu, napowrót Hawanny i Hawru dotykając. Tentonia 12 Lutego 1870. Saxonia 12 Marca 1870.

Ces. król. Kolei galicyjska Karola Ludwika. uprzyw. Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

Począwszy od dnia 1 Lutego r. b. aż do dalszego ogłoszenia, wchodzi w życie na c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika taryfa zniżona przy następnym wymienionych artykułach...

1. Ziarna olejne

(rzepak w obydwóch rodzajach), nasienie konopne i lniane, lnianka (Dotter) podług zniżonej taryfy dla zboża, ziarn strączkowych i t. p.

2. Cukier

w głowach (przy którym kolej za ubytek wagi z powodu otarcia lub potłuczenia się, żadnej nie przyjmuje odpowiedzialności) podług taryfy dla towarów do pierwszej klasy należących.

3. Ziemiaki

(opakowane lub nieopakowane) podług zniżonej taryfy N. 16, dla przewozu buraków i t. d. obliczane będą.

Dyrekcya ruchu.

Kute przez c. k. urząd cymeniczny w Wiedniu zbadane i ostęplowane

Wagi decymalne.

czworokątne, nieprzewyższone pod względem trwałości z jednej, a dokładności z drugiej strony (z ośmiu-letnią gwarancją), następnie kute, wypróbowane wagi na bydro dla każdego majstka, browaru, gorzelnika, fabryk...



Od Wydawnictwa Biblioteki Powieści i Romansów.

Przypominamy wszystkim Szanownym Abonentom Biblioteki, którzy dotychczas nie odwołali przedpłat za kwartał od 1go Stycznia do 1go Kwietnia 1870...

Magazyn Nowości LEONA FEINTUCHA

w Krakowie, przy Rynku Głównym poleca wielki wybór Kwiatów i Wachlarzy parzyckich, Kapeluszy składanych, Rękawiczek, Korawatek, Perfumery francuskiej i angielskiej, i Gorsetów francuskich.

Ogłoszenie Towarzystwa ubezpieczeń morskich.

Z okrętów, które w bliskości Bordeaux w dniu 2 Października r. b. osiadły na mieliznie, był także i okręt prowadzony przez kapitana Jergensena...

- 600 sztuk najcięższych szwajcarskich firanek 1 szt. do salono. okien tylko 3 r. 0. 1670 sztuk nader cienkich belgijskich web płóciennych i batystowych, 7/8 szerokości 50 lokci węd. tylko 3 r. 20. 840 sztuk angielskiej materji na surduty i spodnie, za lokcie tylko 3 r. 180. 600 szt. 7/8 szerok. angie. flaneli z najcięższej wełny angielskiej, lok. tylko 1 r. 25. 400 szt. cienkich salonowych koszul po 6 i 3 sztuk; zapakowane w pudełkacji, sztuka tylko 3 r. 1 r. 10. 1000 szt. angie. i franc. materji na suknie damskie po nader niskich cenach. 360 szt. 7/8 szer. web koronnych, 40 lokci węd. tylko 17 r. za sztukę. 2000 tuzinów prawdziwie angielskich płóciennych chustek do nosa, sztuka po 95 cent. i wyżej. 800 szt. płótna domowego, 30 lokci węd. tylko 3 r. 5 1/2 za sztukę. 950 tuzinów francuskich chustek batystowych rozmaitego wykonania, wytwornie kolorowe szlaki, za pół tuzina tylko 3 r. 2 3/4 i wyżej. 6000 szt. koszul męskich płóciennych, od najcięższych aż do najwycyńszych, tylko po 1 r. 1 r. 0. 450 tuzinów prawdziwych brnkselskich białych, niciano-batystowych chustek, za pół tuzina tylko 3 r. 2 3/4. 5000 szt. białych i kolorowych koszul męskich szirtingowych, najnowszego kroju, tylko po 1 r. 1 r. 50. 2500 sztuk białych i kolorowych serwet stołowych, za 1 r. 1 r. 50 i wyżej. 2500 tuzinów ręczników płóciennych i serwet, za pół tuzina tylko 3 r. 1 r. 90. 2050 szt. angielskich szali i chustek przebraniowych, i sztuka tylko 3 r. 5, aż do najlepszych. 2500 szt. 7/8 szerok. belgijskich web płóciennych, 50 lok. węd. tylko 18 r. 1500 sztuk smyrnenskich dywanów, tylko po 3 r. 2 r. 0. Listy uprasza się adresować: Au die k. k. privil. Fabrik des J. Köstler, Verlängerte Kärntnerstrasse Nr. 57 in Wien. Przesyłki za pobraniem wypelniają się do wszystkich miast prowincjonalnych c. k. austriacko-węgierskiej monarchii. Kupujący za kwotę 50 zlr., otrzymuje jako zniżkę bardzo piękną suknię zimową.

Środek od razu usmierający migrenę ból głowy gwałtowny i neuralgję, biegunki i rzniecie w żołądku.

GUARANA

Jeden proszek rozpuszczony w liźce wody oczekrzanej i zażyty, dostateczny jest do usmierzenia najcięższego bólu głowy i migreny i do zatrzymania rzniecia żołądka i biegunki. Sprzedają się w pudełkach zawierających dwaście proszków. Dla uniknienia fałszerstwa żądać należy aby każdy proszek był opatrzony podpisem: Grimault & Comp.

HANDEL NORYMBERGSKI

J. Bensdorffa w Krakowie N. 50 Rynek gł. Skład materyałów piśmennyh, przedmiotów religijnych, biżuterji, igiel, noż, bawulny, jedwabiu, tasiemek, sznurków, perfum, mydeł, książek do modlenia i dla dzieci z obrazkami, rzeźb itd. Zabawki dla dzieci na s. Mikolaja i gwiazdek. Monogramy, bilety wizytowe (a la minuta). Sto obrazków z modlitwami na koleję, za 30 ct. (184-10 25)



Kminkówka Wrocławska

jest najdoskonalej dystylowanym i kicrem przyjemnego smaku, który stuletnią sławę Wrocława za względu doskonałości tego wyrobu na nowo uzasadnia (i wszelkie podobne produkta daleko przewyższa). Tenże zaleca się, także jako likier do śniadania i deseru, a przeciw jest dość silnym, aby mógł służyć w pole i do lasu. Jedna szaszka oryg. 1 zlr. w. a. Zamiejsacowe zamówienia za nadaniem gotówki lub za pobraniem przez pocztę szybko się wypelniają. 166-25. Odsprzedający otrzymują zniżkę. I. P. Karnasch w Wrocławiu. Do numeru dzisiejszego dołącza się „Cennik z produkcji Nasion w Kleczy Górnej Henryka ze Stawna Sławińskiego i Syna.”

KAWA prawdziwa MOKKA,

wprost z Mokka (Yemen) w Arabii sprowadzona w oryginalnych seronach po 10 funt. w. sprzedaje się po 10 fl. 80 kr. w. a. za seron w Wiedniu Graben Nr. 29 im Innern des Trattnerhofes, w wschodnio-indyjskim Magazynie kawy gdzie także wielkie ilości najlepszej kawy po 57, 60, 70, 75, 80 kr. do 1 fl 10 kr. za funt węd. zawsze są w zapasie. Przesyłki na prowincji przy odbiorze 30 funtów uskuteczniają się za potrąceniem należytości opłatnie aż do ostatniej stacyi kolei lub statku parowego. Także jest również wielki skład najjyszej.

HERBATY świeżego zбору, Congo, Souchong wszelkie gatunki herbaty (familijnej, mieszaniny cesarskiej po 2, 3, 4, 5, 6, do 10 fl za 1 funt. w. i prawdziwego Rumu Jamajka po 1 fl. do 2 1/2 kr. za butelkę. Wyborny stary kognac, arak, essencya porożowa, wprost sprowadzona, francuzki i holenderskie likiery. (27-31 4. Simon Granichstüden.

NIEŻYT

grypy, hatary, zapalenia piersi, następują przed użyciem PASTY pana BLAYN, z paczków Sosny Morskiej. W Paryżu w aptece pana Blayna, ulica du Marché St. Honoré 7 — w Krakowie w aptece p. Trauczyńskiego — we Lwowie w aptece p. Mikolasa — w Brodach w aptece p. Kullaka. (54-12-28)